
P rah a: 28 .1. 2013

D le roz dě lovn íkuČ íslo jed n ac í: 012492 /2013/ K U S K

S p isová zn ač k a: S Z _174740/ 2012 /K U S K /4

V yřizu je: Ing. Pave l Visinge r   l. 651

Z n ač k a: OŽP/Vi

O zn ám en í o p od án í n ávr h u  n a zm ěn u  záp lavové h o územ í vod n íh o tok u  V ým ola

O Z  N Á M E N Í
o  p od an ém  n ávr h u  n a  vyd án í op atřen í obecn é p ovah y  týk ajícíh o  se  stan ove n í zm ěn y  

záp lavové h o  územ í vod n íh o  tok u  V ým ola  v úsek u  od  ústí Jiren sk éh o  p otok a  p o  obec 

S lu štice ( říčn í k m  11,0 až 25,5 ) a zár ove ň o p od an ém  n ávr h u  n a stan ove n í záp lavové h o  

územ í stejn éh o  vod n íh o  tok u  v  n avaz u jícím  úsek u  m ezi obcem i S lu štice a  Babice ( říčn í 

k m  25,5 až 31,5 ) 

Krajsk ý úřad  S třed oč esk éh o  k raje, O d bor  život n íh o  p rostřed í a  zem ěd ělství, jako  vě cně  

příslušný  vodop rávní  úřad  podle  § 107  písm. o)  vodní ho  zákona  č 254 /2001  S b.,ve  zně ní 

poz dějších předpisů, jako  místně  příslušný pod le § 11  ods t. 1 písm. b) zákona  č 500 /2004  S b. 

správní  řád,  ve  zně ní poz dějších předpisů ( dále jen  správn í řád  ), sdě luje, že Povodí  Labe,  

státní podn ik,  jako  správce výz namného vodní ho toku  Výmola, poda lo dne  10.12 . 2012  návrh 

jedna k na změnu  záplavové ho území již v  roce 2005 stanove ného úseku vodn ího toku Výmola 

(  záplavové  území stanove né  opatřením K rajského  úřadu  S tředo českého  kraje  č.j. 9979 -

103028 /05/OŽP/V-Vi  ze  dne  21 .9. 2005  )  a jedna k  na  stanove ní záplavové ho  území na  

navazujícím úseku toho to vodn ího toku.  

Navržená  změna  i stanove ní záplavov ého  území v  navazujícím úseku  vodn ího  toku  Výmola 

bude  ( v sou ladu  s us t. § 66 ods t. 7  vodní ho  zákona  ) stanove na  opatřením obe cné pova hy 

pod le ust. šesté části správního řádu . 

Návrh  změny  původní ho  stanove ní záplavové ho  území i  návrh  záplavové ho  území pro  

navazující úsek  předmětného  vodn ího  toku  vychází z nově  zpracova ného  digitálního  mode lu  

terénu  a z aktualizova ných dat povodňovýc h průtoků  ( viz  stud ie  záplavové ho  území toku  

Výmola zpracova ná společnos tí Agroprojekce Litomyšl s.r.o. v  11 /2012 ).

K rajský úřad S tředoč eského kraje, jako  příslušný vodop rávní úřad, uv ědo muje dot čené osoby, 

v souladu  s ust. § 66 vodn ího  zákona  a v  sou ladu  s us tanov eními § 171  a § 172  správního  

Z borov ská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257  280 651    fax: 257  280 170    vising er@kr-s.cz    www.kr-stredocesky .cz



strana 2 / 3

řádu,  o  podá ní výše  uve de ných  návrhů,  který  jsou  zobrazeny  na   mapovýc h  situacích 

v měřítku  1: 10  000.  K  těmto návrhům na stanov ení záplavov ého území vodní ho toku Výmola 

(  k  návrhům  na  vydání  opatření  obe cné  pova hy  )  ne bud e  koná no  ve řejné  jedná ní,  ale  

kdoko liv, jehož  práva , pov innos ti ne bo  zájmy mohou  být navrženým záplavovým  územím 

přímo  dot čeny,  m ůže u p latn it u  k rajsk éh o  úřad u  p ísem n é p řip om ín k y , a  to  ve lh ůtě 30 

d n ů  od e d n e zve řejn ěn í n ávr h u .  S právní  orgán  je povi ne n  doš lé připomínk y vypořádat. 

U stanove ní  § 172  ods t. 5 se  s ohledem na  zně ní § 115a  vodní ho  zákona  ne použ ije,  to  

znamená, že vlastníci do tčených nemovi tos tí nemohou  poda t proti návrhu na stanov ení změny 

předmětného záplavové ho území námitky. 

D o  návrhu   záplavové ho  území je  možné,  po  předchoz í tel.dohodě  na  č.tel. 257  280  651 

( Ing. Pavel Visinge r ), nahlédnout  do  1.3. 2013, na  Odbor u živo tního pros tředí a zemědě lství 

K rajského úřadu S tředoč eského kraje,  Z borovs ká 11 ,Praha 5, 4.patro č.dve ří 4009.

Up oz or n ěn í:

1.  Z áplavová  území jsou  administrativně  určená  území,  která  mohou  být  při  výskytu  

přiroz ené  povodně  zaplave na  vodou . Omezení v  záplavovýc h územích vyplývají z us t. § 67 

vodn ího zákon a.

2. Dotčen á O bec  vyvě sí toto oz n ám en í n a úřed n í d esce svého obe cního úřadu  p o d obu  15 

d n ů. Ve smyslu  § 25 správn ího řádu  bude  uvě dom ění též zve řejně no  způsobem umožňujícím 

dálkový  přístup  a  vyvě šen o  n a  úřed n í d esce  Krajsk éh o  úřad u  S třed oč esk éh o  k raje. 

Pro  posuz ová ní dod ržení 30  denní  lhůty pro  uplatňová ní připomíne k  je  rozhoduj ící datum 

zveřejnění na  úřední  de sce krajského  úřadu.  Oznámení s vyznačením datumu  dne  vyvěšení 

a sejmutí zašlete na adresu zde jšího odbo ru.  

                                                                                                          Ing. Pave l Visinge r

                                                                                                            odbo rný referent

                                                                                                       oprávně ná úřední osoba

                                                                           

D atum vyvěšení oz námení:  

                                                              

D atum sejmutí  oz námení:

Podpi s a razítko oprávně né osoby:



strana 3 / 3

Roz d ělovn ík :

a) Dor u čí se O bci  k  vyvě šen í n a úřed n í d esce  p o d obu  15 d n ů : 

1. K rajský úřad – zde

2. Obec Břežany II  ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

3. Obec Tuklaty  ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

4. Město Úvaly   ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

5. Obec D obročovi ce   ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

6. Obec K vě tnice   ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

7. Obec S luš tice    ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

8. Obec Březí    ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. )

9. Obec Babice   ( + mapová  situace návrhu zápl.úz. 

b) Dále obd rží:

1. Povodí  Labe,státní podni k,Víta Nejedlého 951 ,500 03 Hrade c K rálové






